ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава Горьковского муниципального района Омской области

от 22.03.2023 № 122

р.п. Горьковское

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда
работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных
учреждений Г орьковского муниципального района Омской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования Омской
области от 22.02.2023 года № 16 «О внесении изменений в приказ
Министерства образования Омской области от 16.12.2013 года № 86»,
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской
области, постановляю:

1. Подпункт 7 пункта 5 раздела II примерного положения об оплате
труда работников муниципальных бюджетных и казенных
образовательных учреждений Горьковского муниципального района
Омской области, утвержденного Постановлением Главы Горьковского
муниципального района от 22.11.2019 № 335 (далее - Положение),
изложить в следующей редакции:

«7) поступившему впервые на работу (по основному месту работы) в
учреждение в соответствии с уровнем образования и (или) квалификацией
согласно полученному документу об образовании и (или) о квалификации,
в первые три года работы, - на 100 процентов;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
28.02.2023 года.

3. Комитету по образованию Администрации Горьковского
муниципального района Омской области разместить настоящее
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и обнародовать на информационном стенде, расположенном
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское,
ул. Красный Путь, д. 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по образованию Администрации Горьковского
муниципального района Омской области Муравьёву О.А.

Исполняющий обязанности
Г лавы муниципального района